
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«СЛУЖБА ЭКСПЛУАТАЦИИ ЗДАНИЙ И  

ТРАНСПОРТНОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ» 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛЖСКИЙ САМАРСКОЙ 

ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ 

от 10.01.2022 года № 12 

 

О проведении аукциона по продаже автотранспортного средства 

 

В соответствии с пунктом 1 статьи 296 Гражданского кодекса РФ, 

Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации 

государственного и муниципального имущества», Положением о порядке 

управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности 

муниципального района Волжский Самарской области, утвержденным 

Решением Собрания Представителей Волжского района Самарской области 

от 19.09.2015 № 296/43, Разъяснениями Федеральной антимонопольной 

службы от 23 декабря 2019, в рамках реализации Прогнозного плана 

(программы) приватизации муниципального имущества муниципального 

района Волжский Самарской области на 2022 год, утвержденного решением 

Собрания Представителей Волжского района Самарской области от № 102/27 

от 28.12.2021г., учитывая согласие Администрации муниципального района 

Волжский Самарской области от 22.11.2021 № 01-29-3397, ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Продать следующее движимое имущество:  

наименование автотранспортное средство 

тип ТС легковой 



идентификационный номер (VIN) Х9L21230070154054 

марка, модель Шевроле нива 

категория ТС (A, B, C, D, прицеп) В 

год изготовления ТС 2006 

№ двигателя 2123 0165531 

шасси (рама) № отсутствует 

кузов (кабина, прицеп) 0154054 

цвет кузова (кабины, прицепа) Темный серо-зеленый мелаллик 

мощность двигателя, л.с. (кВт) 79,6 л.с. (58.50 кВт) 

рабочий объем двигателя, куб.см. 1690 

тип двигателя бензиновый 

экологический класс второй 

разрешенная максимальная масса, кг 1850 

масса без нагрузки, кг 1400 

ПТС № МЕ 825009 

 

2. Установить: 

2.1. Способ приватизации имущества – продажа имущества на 

аукционе, проводимом в электронной форме, открытом по составу 

участников. 

2.2. Начальную цену предмета аукциона, на основании отчета об 

оценке рыночной стоимости транспортных средств от 24.09.2021 № 804/21-

юс, в размере 49000,00 рублей. 

2.3. Величину повышения начальной цены ("шаг аукциона") предмета 

аукциона, указанного в пункте 1 настоящего Приказа, в размере 5 процентов 

начальной цены– 2450,00 рублей 

2.4. Задаток для участия в аукционе в размере 20 процентов начальной 

цены – 9800,00 рублей. 

2.5. Должностным лицом, ответственным за проведение аукциона – 

Формазову Татьяну Николаевну. 



3. Проведение продажи имущества, указанного в пункте 1 настоящего 

Приказа, в электронной форме осуществить на электронной площадке, 

оператором которой является акционерное общество "Сбербанк - 

Автоматизированная система торгов". 

4. Разместить настоящий приказ и информационное сообщение о 

продаже имущества, указанного в  пункте 1 настоящего Приказа, на 

официальном сайте Российской Федерации в сети "Интернет" для 

размещения информации о проведении торгов, определенном 

Правительством Российской Федерации и на официальном сайте 

Администрации муниципального района Волжский Самарской области. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

И.о. директора  

МБУ « Служба эксплуатации зданий и 

транспортного обеспечения»              С.И.Губанова 

 

 

 

 

http://www.torgi.gov.ru/

